



## Til Socialudvalget

09-07-2008

### **Vedr. status på forsøg med medicin nedtrapning med Region Hovedstaden på socialpsykiatrisk bocenter/afdeling på bocenter**

Sagsnr.  
2008-67837

Dokumentnr.  
2008-345659

Socialudvalget tiltrådte d. 28. maj 2008 medlemsforslag stillet af Enhedslisten om, at der skal udvikles en forsøgsmodel til at trappe beboerne ud af deres forbrug af benzodiazepiner på et socialpsykiatrisk bocenter eller en afdeling på et socialpsykiatrisk bocenter.

Sagsbehandler  
Mie Carstensen

Motivationen for medlemsforslaget var blandt andet, at bostedet Lindevang i Helsingør har haft stor succes med at nedtrappe beboernes forbrug af de stærkt vanedannende benzodiazepiner ved hjælp af øre-akupunktur efter NADA-modellen. Konsekvensen har været, at beboerne har fået en meget større livskvalitet og mindre behov for at isolere sig i hverdagen.

Indstillingen blev tiltrådt med bemærkning om, at Socialforvaltningen i august 2008 skal fremlægge forslag med nærmere beskrivelse af en forsøgsmodel, herunder præcisering af økonomien og udvælgelsesprocessen for et bosted eller afdeling på bocenter.

Socialforvaltningen afholdt d. 26. juni 2008 møde med Region Hovedstadens Psykiatri vedr. projektet. Region Hovedstadens Psykiatri bekræftede, at man gerne vil indgå i et samarbejde med Københavns Kommunes Socialforvaltning, om et projekt om medicin nedtrapning på et socialpsykiatrisk bocenter, eller en afdeling på et socialpsykiatrisk bocenter.

Inden projektet endelig kan afklares, herunder form, indhold økonomi, og hvem der skal indgå i projektet, har Region Hovedstanden dog behov for at undersøge nogle forhold nærmere. Det skal undersøges, hvad der konkret har indgået i projektet på bostedet Lindevang i Helsingør samt hvilken evidens, der er for virkningerne af projektet. Herudfra skal det vurderes om denne model eller dele af modellen kan/skal indgå i projektet.

Derudover er Region Hovedstadens Psykiatri ved at udarbejde en vejledning i nedtrapning af benzodiazepinbehandling, som forventes færdig i september 2008. Det vil være naturligt, at denne vejledning indgår i projektet.

Region Hovedstaden overvejer endvidere, om projektet kan formuleres som et forskningsprojekt, og vil derfor have mulighed for at inddrage egne botilbud i projektet.

**Mål- og Rammekontoret  
for Handicap og Psykiatri**

Bernstorffsgade 17, 4.Sal  
1592 København V

Telefon  
3317 3716

Telefax  
3317 3260

E-mail  
VA78@sof.kk.dk

www.kk.dk

Region Hovedstadens Psykiatri forventer at have disse forhold afklaret i september 2008. Herefter vil den nærmere planlægning ske i samarbejde med Socialforvaltningen.

Socialudvalget vil blive forelagt et forslag til projektbeskrivelse, når Region Hovedstaden og Socialforvaltningen har fået planlagt projektet nærmere.